
D:\картотека\TXT\68718.doc 11 

 

О приемке образовательных организаций  
Горнозаводского городского округа  
к новому 2023-2024 учебному году 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», статьями 23, 29 Устава 

Горнозаводского городского округа Пермского края, в целях организации 

подготовки и приёмки муниципальных образовательных организаций на 

территории Горнозаводского городского округа к новому 2023-2024 учебному 

году, 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав комиссии, обеспечивающей взаимодействие управления 

образования администрации Горнозаводского городского округа Пермского края, 

надзорных органов и образовательных организаций Горнозаводского городского 

округа по вопросам плановой подготовки образовательных организаций к началу 

2023-2024 учебного года; 

1.2. График приемки муниципальных образовательных организаций к 

работе в 2023-2024 учебном году. 

2. Определить срок приемки образовательных организаций Горнозаводского 

городского округа Пермского края до 15 августа 2023 г. 

3. Комиссии, обеспечивающей взаимодействие управления образования 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края, надзорных 

органов и образовательных организаций Горнозаводского городского округа 

Пермского края по вопросам плановой подготовки образовательных организаций 

к началу 2023-2024 учебного года до 16 августа 2023 г. направить главе 

городского округа - главе администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края информацию о готовности муниципальных образовательных 

организаций к работе в 2023-2024 учебном году. 

12.05.2023 765 



D:\картотека\TXT\68718.doc 11 

4. Признать утратившим силу постановления администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края:  

от 26 мая 2022 г. № 641 «О приемке образовательных организаций 

Горнозаводского городского округа к 2022-2023 учебному году»,  

          от 11 июля 2022 г. № 830 «О внесении изменений в Состав комиссии, 

обеспечивающей взаимодействие управления образования администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края, надзорных органов и 

образовательных организаций Горнозаводского городского округа по вопросам 

плановой подготовки образовательных организаций к началу 2022-2023 учебного 

года, утвержденный постановлением администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского края от 26.05.2022 № 641». 

5. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва, ул. 

Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

 

Катайкина 

http://www.gornozavodskii.ru/


D:\картотека\TXT\68718.doc 11 

 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 12.05.2023  № 765 
 

СОСТАВ 
комиссии, обеспечивающей взаимодействие управления образования 
администрации Горнозаводского городского округа Пермского края, 
надзорных органов и образовательных организаций Горнозаводского 

городского округа по вопросам плановой подготовки образовательных 
организаций к началу 2023-2024 учебного года 

Жарикова  

Вера Владимировна 

– и.о. заместителя главы Горнозаводского 

городского округа Пермского края по социальной 

политике, председатель комиссии 

Кропачев  

Алексей Юрьевич 

– заместитель главы Горнозаводского городского 

округа Пермского края по инфраструктуре, 

заместитель председателя комиссии 

Рябова  

Анастасия Николаевна 

– начальник управления образования 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края, заместитель председателя 

комиссии 

Катайкина  

Надежда Андреевна 

– консультант управления образования 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Дубровина 

Екатерина Игоревна  

– начальник управления культуры, спорта и работы 

с молодежью администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Зубова 

Екатерина Ильинична 

– заведующий отделом гражданской защиты 

аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Представитель – 19 ОНПР по Чусовскому, Гремячинскому и 

Горнозаводскому городским округам УНПР ГУ 

МЧС России по Пермскому краю (по согласованию)  

Представитель – Отделение МВД РФ по Горнозаводскому 

городскому округу (по согласованию) 

Представитель – Чусовской ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ 

России по Пермскому краю» (по согласованию) 



D:\картотека\TXT\68718.doc 11 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 12.05.2023  № 765 
 

ГРАФИК  
приемки муниципальных образовательных организаций к работе  

в 2023-2024 учебном году 

25.07.2023 

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Школа в р.п. Медведка 

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Школа в п. Средняя Усьва 

МАДОУ «Детский сад № 37» р.п. Теплая Гора (корпус № 1, 3) 

27.07.2023 

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска (корпус № 1, 3, 5, 

10) 

МАУ ДО «ДШИ» г. Горнозаводска 

01.08.2023 

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Школа в р.п. Сараны 

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Детский сад в р.п. Сараны 

МАУ ДО «Дом творчества»  

 

МАУ ДО ДООЦ «Юность» г. Горнозаводска 

03.08.2023 

МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора  

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Школа в р.п. Бисер  

Структурное подразделение МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

Школа в р.п. Старый Бисер  

09.08.2023 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия 

Филиал МАОУ «СОШ» р.п. Пашия в п. Вильва 

Структурное подразделение МАОУ "СОШ" р.п. Пашия «Детский 

сад №8» 

11.08.2023 

МАОУ «СОШ №1» г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

Структурное подразделение МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска 

Школа в р.п. Кусье-Александровский  

 


